ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số:  194  /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Giang, ngày  05  tháng  3  năm  2024

TỜ TRÌNH
[bookmark: _Hlk153205924]Về việc đề nghị điều chỉnh thông tin trong Quyết định
khen thưởng và cấp lại Bằng khen Kỷ niệm chương

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

[bookmark: _Hlk153205998]Căn cứ Công văn số 1914/BTĐKT-VP ngày 16 tháng 8 năm 2018 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc cấp phát, cấp đổi, cấp lại hiện vật khen thưởng cấp Nhà nước.
[bookmark: _Hlk151448025][bookmark: _Hlk151448086]Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang nhận được Quyết định số 953/QĐ-TTg ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tặng Kỷ niệm chương “Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày”. Qua rà soát, đối chiếu thông tin Quyết định khen thưởng, Bằng khen nhận về và hồ sơ gốc lưu tại tỉnh có 01 trường hợp thông tin về quê quán chưa chính xác.
Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang kính đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định điều chỉnh thông tin trong Quyết định khen thưởng và cấp lại Bằng khen cho 01 trường hợp theo hồ sơ đính kèm.
Hồ sơ gồm:
- 03 bộ Tờ trình kèm danh sách đề nghị điều chỉnh thông tin của UBND tỉnh An Giang;
- 03 bộ Tờ tình (có danh sách kèm theo )số 455/TTR-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2023 (dấu mộc đỏ) về việc tặng kỷ niệm chương cho người bị địch bắt tù, đày của UBND tỉnh An Giang;
- 03 bộ Quyết định (có danh sách kèm theo) số 953/QĐ-TTg ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tặng Kỷ niệm chương “Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày”;
- Bằng gốc Kỷ niệm chương của trường hợp đề nghị điều chỉnh thông tin.
Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang kính trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định/.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TĐKT TW;
- TT. UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- VP.UBND tỉnh: LĐVP, P.TH;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Hội Người tù kháng chiến tỉnh;
- Lưu: VT, TH.
(Đính kèm Danh sách đề nghị điều chỉnh)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

	                                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ ĐIỀU CHỈNH
THÔNG TIN TRONG QUYẾT ĐỊNH KHEN THƯỞNG
 (Đính kèm Tờ trình số  194  /TTr-UBND
[bookmark: _GoBack]ngày  05  tháng  03  năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

	STT

	Thông tin theo Quyết định đã khen thưởng
	Thông tin đề nghị điều chỉnh trong Quyết định khen thưởng
	Lý do đề nghị điều chỉnh

	Số Quyết định/ngày, tháng, năm
	Số tờ trình của cán bộ, ngành địa phương/ngày, tháng, năm
	Cá nhân được
khen thưởng
	Hình thức khen thưởng
	Số sổ vàng
	Nội dung thông tin của cá nhân bị sai trong Quyết định khen thưởng

	1
	Quyết định số 953/QĐ-TTg ngày 15/8/2023
	Số 455/TTr-UBND ngày 05/6/2023
	Ông Dương Văn Để
	Kỷ niệm chương
	498
	Xã Phước Hưng, huyện Phú, tỉnh An Giang
	Xã An Hảo, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang
	Trong Bằng viết sai địa chỉ